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وزیر کشور از ثبت نام ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از زائران اربعین حسینی 
در سامانه »سماح« خبر داد و گفت: امسال با هماهنگی مناسب بین 
دستگاه های اجرائی، شرایط برای تردد آسان و روان زائران در مرزهای 

کشور فراهم شده است.
اسکندر مؤمنی، وزیر کشور روز دوشنبه در حاشیه ورود به فرودگاه بین المللی 
آیت الله جمی آبادان اظهار کرد: با نزدیک شدن به ایام اربعین، پیش بینی می شود 

شمار زائران و حجم تردد در مرزها افزایش یابد.
وی با بیان اینکه تردد در مرزهای کشور روان است، افزود: با هماهنگی مطلوب 
میان دستگاه های اجرائی، امسال روند عبور زائران از مرزها نسبت به سال های 

گذشته روان تر شده است.
وزیر کشور تصریح کرد: شتاب تردد در مرزها نسبت به روزهای گذشته افزایش 

یافته و انتظار می رود این روند در روزهای آینده نیز شدت بگیرد.
مؤمنی همچنین با اشاره به نقش مؤثر سامانه سجاد در تسهیل روند عبور 
زائران، گفت: این سامانه امسال به طور کامل فعال شده و تاثیر مثبتی بر ساماندهی 

سفرهای اربعین گذاشته است.
وی از ساماندهی پایانه های مرزی خبر داد و افزود: در نشست سه جانبه وزیران 
کشورهای ایران، عراق و پاکستان، تصمیماتی در راستای تسهیل تردد زائران اتخاذ 

شد که اجرای آن ها همکاری و تعامل خوبی را میان کشورها رقم زده است.
وزیر کشور با بیان اینکه تمامی ظرفیت های کشور برای خدمت رسانی به زائران 
بسیج شده است، اظهار کرد: نیروهای مرزبانی، نظامی، امدادی، حمل ونقل و سایر 

دستگاه های خدماتی به صورت شبانه روزی در حال آماده باش هستند.
مؤمنی بر ضرورت مدیریت زمان سفر زائران تاکید کرد و گفت: از زائران 
درخواست می شود زمان سفر خود را به گونه ای تنظیم کنند که ضمن استفاده 
مطلوب از خدمات در داخل عراق، از ازدحام در روزهای پایانی و بروز مشکلات 

احتمالی جلوگیری شود.
وی افزود: همه مرزهای کشور آمادگی کامل برای پذیرش و خروج زائران دارند 
و زائران می توانند از ظرفیت مرزهای مختلف برای سفر به عتبات استفاده کنند.

وزیر کشور با قدردانی از دولت عراق برای همکاری در پذیرش زائران اربعین، 
گفت: امسال با هم افزایی و هماهنگی ۲ کشور، مراسم اربعین به شکل ایمن، راحت 

و مقرون به صرفه برگزار خواهد شد.
مؤمنی درخصوص مزیت مرزهای خوزستان نیز اظهار کرد: این استان با 
برخورداری از زیرساخت های زمینی، دریایی، هوائی و ریلی، امکان تردد آسان تری 

را برای زائران فراهم کرده است.
وی افزود: مردم خوزستان با مهربانی و همراهی خود در کنار دستگاه های 
اجرائی مشغول خدمت رسانی به زائران هستند و اتباع خارجی نیز بدون مشکل از 

مرزهای شلمچه و چذابه تردد می کنند.
وزیر کشور در پایان گفت: از ابتدای ماه صفر تاکنون، یک میلیون زائر از 
مرزهای کشور به سمت عتبات عالیات عزیمت کرده اند که یک چهارم آنان به 

کشور بازگشته اند.
معاون سیاسی وزیر کشور:

انتخابات شوراها 
اردیبهشت  ۱۴۰۵ برگزار می شود

معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات گفت: طبق 
برنامه ریزی انجام  شده، هفتمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و 

روستاهای کشور در اردیبهشت  ماه سال آینده برگزار خواهد شد.
علی زینی وند، معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات در حاشیه 
نشست با استاندار تهران و فرمانداران شهرستان های این استان در جمع خبرنگاران 
گفت: بر اساس قانون جدید، انتخابات شورای شهر تهران به صورت تناسبی برگزار 
می شود؛ یعنی احزاب و جبهه های قانونی می توانند فهرست ارائه دهند و برای کسب 
درصدی از کرسی های شورا تلاش کنند البته مردم در انتخاب آزادند، اما این ساز 

و کار، زمینه  را برای مشارکت رسمی تر احزاب فراهم می کند.
وی بیان داشت: طبق برنامه ریزی انجام  شده، هفتمین دوره انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستاهای کشور در اردیبهشت  ماه سال آینده برگزار خواهد شد.

معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات تاکید کرد: این همایش 
یکی از برنامه های منظم استاندار تهران و مجموعه مدیریتی استان است که با 
هدف هماهنگی، انسجام بخشی و برنامه ریزی دقیق برای مسایل مختلف از جمله 

انتخابات سال آینده برگزار شد.
زینی وند درباره روند الکترونیکی شدن انتخابات هم گفت: در سیاست های 
کلی ابلاغی مقام معظم رهبری، همچنین در قانون مصوب مجلس و برنامه هفتم 
توسعه، بر الکترونیکی شدن انتخابات تاکید شده است، در همین راستا، مراحل 
اولیه آماده سازی زیرساخت ها آغاز شده و تفاهم خوبی میان وزارت کشور و مجلس 

شورای اسلامی که ناظر بر انتخابات شوراهاست، شکل گرفته است.
معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات ادامه داد: همچنین تعاملاتی 

با شورای نگهبان در حال انجام است.
به گزارش ایرنا، وی اضافه کرد: در حال حاضر در حال طراحی صندوق های 
الکترونیکی و زیرساخت هایی هستیم که قابلیت استفاده در همه انتخابات را 

داشته باشند.
زینی وند گفت: اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، انتخابات سال آینده 
به صورت تمام الکترونیک در کل کشور برگزار خواهد شد با این حال در صورت 
آماده نبودن تجهیزات یا زیرساخت ها، انتخابات به روش گذشته و سنتی برگزار 
خواهد شد. وی همچنین با تاکید بر اهمیت مشارکت در انتخابات اظهار کرد: 
انسجام موجود در میان فرمانداران و مسئولان اجرائی استان، زمینه ساز یک انتخابات 
پرشور خواهد بود امید است این انسجام به مشارکت گسترده مردم و نمایش اقتدار 

ملی در صحنه بین المللی منتهی شود.

درمکتب امام

منطق چاپیدن عالم
رؤسای جمهور دنیا الّا معدودی از آنها فکر می کنند که هرکس که 
مصالح ما را در نظر گرفت و هرکس که گاو شیرده ما شد، این وحشی 
نیست! و اما آنکه سرکشی کرد از این فرمان، این وحشی است! این منطق 
امثال ریگان است. و شما باید، ملت های ضعیف باید این منطق را بکوبند. 

روی این منطق است که دارند عالم را می چاپند.
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استاد برجسته درس خارج حوزه در دیدار اعضای شورای عالی 
حوزه های علمیه، حفظ سنت های اصیل حوزوی همچون »درس آزاد« 
را مهم ارزیابی و تصریح کرد: در حالی که سعی در حفظ سنت های 

حوزه دارید، همزمان به شرایط زمان توجه کنید.
آیت الله مکارم شیرازی در دیدار اعضای شورای عالی حوزه های علمیه ضمن 
ابراز خرسندی از فعالیت های این شورا، اظهار کرد: در حالی که سعی در حفظ 

سنت های حوزه دارید، همزمان به شرایط زمان توجه کنید.
این مرجع تقلید فعال بودن شورای عالی و جدیت آن در رسیدگی به 
مسائل حوزه را موجب امیدواری دانست و بیان کرد: داشتن شورایی زنده، 

فعال و دلسوز برای نظارت بر حوزه های علمیه بسیار ارزشمند و مؤثر است.
وی حفظ سنت های اصیل حوزوی همچون »درس آزاد« را مهم ارزیابی 
کرد و افزود: این سنت ها ریشه در تجربه های گذشته دارند و باید حفظ شوند، اما 
باید بررسی کرد که آیا در شرایط فعلی نیز همان کارایی گذشته را دارند یا خیر.

آیت الله مکارم شیرازی با اشاره به طرح پیشنهادی شورای عالی حوزه و 
اجرای آزمایشی آن، خاطرنشان کرد: این طرح به صورت محدود انجام گردد 
تا میزان کارایی آن در شرایط امروز سنجیده شود و اگر این روش در آزمایش 
موفق بود، می توان آن را گسترش داد و در غیر این صورت به روش قبلی که 

اساتید بر دروس نظارت دارند، بازگردند.
به گزارش خبرگزاری حوزه، استاد برجسته درس خارج حوزه با اشاره به 
ترکیب کنونی شورای عالی که از شخصیت های اندیشمند تشکیل شده، اظهار 
کرد: امیدوارم شورا بتواند حوزه را در مسیر پیشرفت و ایفای نقش اساسی 

خود در حفظ دین و نظام جمهوری اسلامی یاری دهد.
اجرای »طرح برگزاری دروس آزاد« به صورت آزمایشی

آیت الله شب زنده دار، دبیر شورای عالی حوزه های علمیه هم در این دیدار 
گفت: همان گونه که قبلًا هم خدمت حضرتعالی عرض کردم، در حوزه های 
علمیه سنت های خوبی وجود داشته که حفظ و احیای آن همواره از دغدغه های 

بزرگان حوزه بوده و هست.
وی ادامه داد: بحمدالله اخیراً در شورای عالی طرحی به تصویب رسیده 
که در جهت احیای سنت خوب تدریس و تدرس است و با عملیاتی شدن 
آن، فضلای توانمند فرصت تدریس خواهند داشت و تدریس از انحصار افراد 
محدود خارج می شود و طلاب نیز با انتخاب خود می توانند از دروس مختلف 

استفاده کنند.
دبیر شورای عالی حوزه های علمیه خاطرنشان کرد: به صورت آزمایشی 
و محدود به مدت دو سال با نظارت های لازم، فقه و اصول سطح یک را در 
مدارس مرکزی مانند فیضیه به صورت آزاد برگزار می کنیم تا در صورت 
موفقیت، به مرور این سنت حوزوی احیا شود و در سال های بعد توسعه یابد. 
در صورت عدم موفقیت نیز همه چیز به وضعیت قبل باز خواهد گشت؛ البته 
این طرح اکنون به محضر حضرتعالی تقدیم می شود و هرگونه تغییری که 

صلاح بدانید اعمال خواهد شد.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تصریح کرد: سعی کردیم ضمن 

رعایت استانداردهای لازم، همه سلیقه ها را در نظر بگیریم.
برنامه ریزی برای برگزاری چهار سال دوم درس خارج

در ادامه، آیت الله اعرافی، مدیر حوزه های علمیه کشور با تشکر از پیام 
آیت الله مکارم شیرازی به همایش یکصدمین سالگشت بازتأسیس حوزه  علمیه 
قم، اظهار کرد: از هدایت های حضرتعالی ممنونیم و خدا را بابت نقش آفرینی 

و حضور مستمر حضرتعالی شاکریم.
مدیر حوزه های علمیه همچنین گزارشی از وضعیت جذب و پذیرش 

حوزه های علمیه در سال تحصیلی جاری ارائه کرد.
عضو شورای عالی حوزه های علمیه با اشاره به »فقه معاصر« بیان کرد: 
تاکنون حدود ۵۰ اثر در حوزه فقه معاصر منتشر شده است و ۲۰ اثر دیگر 

نیز آماده انتشار است و در ماه های آینده منتشر خواهد شد.
برنامه ریزی برای برگزاری ۴ سال دوم درس خارج، شناسایی ۲ تا ۳ هزار 
استعداد برتر، مسئله معیشت اساتید به خصوص در شهر مقدس قم، ۱۵ فعالیت 
برتر در حوزه تبلیغ و اهتمام نسبت به دروس اخلاق و طرح های تهذیبی، از 

دیگر عناوین گزارش مدیر حوزه های علمیه در این دیدار بود.
مشکلات احتمالی »طرح دروس آزاد« برطرف خواهد شد

در ادامه آیت الله سیدمحمد غروی، عضو شورای عالی حوزه های علمیه ابراز 
داشت: در شورای عالی در تلاشیم تا به گونه ای برنامه ریزی شود که دغدغه ها 
و مسائل نسبت به این طرح )دروس آزاد( حل شوند؛ لذا باید سعی شود که 

مشکلاتی که در ضمن کار به وجود می آید، ترمیم شود.
وی ابراز داشت: اگر بتوان از ظرفیت اساتید برجسته برای تدریس برخی 
از این دروس جایگزین استفاده کرد، جایگاه این دروس بدیل نیز مشخص 

خواهد شد.
آزادی در طرح »دروس آزاد« به معنای یَله و رها بودن نیست

آیت الله مروی دبیر دوم شورای عالی حوزه های علمیه نیز در پایان این 
دیدار هدف از طرح تقویت دروس آزاد را احیای سنت های سلف صالح به 
همراه رفع موانع و مشکلات عنوان و بیان کرد: آزادی در این طرح اصلا به 
معنای یلَه و رها بودن نیست. همه محدودیت های خوب برقرار خواهد بود و 
هدایت تحصیلی به صورت دقیق تر ادامه خواهد داشت و کمیته ای نیز مرتب 

بر این موضوع نظارت دارد.
وی از بین رفتن موانع تدریس طلاب جوان را یکی از فواید طرح تقویت 
دروس آزاد برشمرد و افزود: این طرح به صورت آزمایشی اجرا می شود تا اگر 

توفیقی داشت، به صورت عمومی اجرائی شود.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، مباحث تهذیبی و تربیتی و تقویت 
جامعیت طلبه در کنار تخصص گرایی را از دیگر مسائل مورد نظر شورای عالی 

حوزه های علمیه در دوره نهم عنوان کرد.
آیت الله مروی در پایان خطاب به آیت الله مکارم شیرازی اظهار کرد: تعبیر 
جنابعالی نسبت به این شورا که فرمودید »شورای فعال« مورد افتخار ماست.

در دیدار با اعضای شورای عالی حوزه  مطرح شد

تأكید آیت الله مکارم شیرازی
 بر حفظ سنت های حوزه با لحاظ شرایط جدید

وزیر کشور خبر داد

ثبت نام بیش از ۲/۵ میلیون زائر اربعین 
در سامانه سماح

در جلسه شورای راهبری برنامه هفتم پیشرفت مطرح شد

تأكید معاون اول رئیس جمهور 
بر شفاف سازی بودجه سال جاری

بقایی با اشاره به نامه رئیس جمهور اسبق درباره مکانیسم ماشه: 

در صورت فعال سازی مکانیسم ماشه از معاهده ان پی تی خارج می شویم

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
وظیفه قانونی راهبری برنامه هفتم پیشرفت 
توسط شورای عالی راهبری این برنامه 
تاکید کرد: راه های تامین منابع اجرای 
اهداف و بندهای برنامه هفتم و همچنین 
راهبرد اصلاح این برنامه در طول چهار 
ماه آتی پیگیری و به شورای عالی راهبری 

ارائه شود.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور 
همچنین در جلسه ای که رؤسای سازمان برنامه 
و بودجه و امور اداری و استخدامی، وزرای نفت، 
دادگستری و امور اقتصادی و دارایی، دبیر هیئت 
دولت، سخنگوی دولت، معاون علمی،  فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت و مسئولان دستگاه های امر 
حضور داشتند، بر لزوم شفاف سازی در تدوین 

بودجه سال جاری تاکید کرد.
در ادامه گزارش برنامه اجرائی »شفاف سازی 
درآمدها و هزینه های شرکت ملی نفت ایران« 
موضوع جزء ۱۸ ماده ۱۱۹ و همچنین »تعیین 
تکلیف بدهی های دولت به سازمان تامین 
اجتماعی،  شهرداری ها، قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا و موارد مشابه موضوع بند ۱۷ 
ماده ۱۱۹ قانون برنامه هفتم ارائه و بحث و 

تصمیم گیری شد. همچنین اعضای این جلسه 
در خصوص راهکارهای رفع تعهدات و بدهی های 
دولت و تسویه بدهی ها بحث، تبادل نظر و 

تصمیم گیری کردند.
عارف در سفر به ترکمنستان

 با دبیرکل سازمان ملل دیدار خواهد کرد
همچنین معاون اول رئیس جمهور پیش 
از عزیمت به ترکمنستان به منظور شرکت 
در همایش کشورهای در حال توسعه محصور 
در خشکی در فرودگاه مهرآباد تهران، بیان 
کرد: هدف سفر شرکت در سومین کنفرانس 
کشورهای در حال توسعه محصور در خشکی 
است. ۳۲ کشور در حال توسعه جهان محصور 
در خشکی هستند و به آب های آزاد دسترسی 
ندارند. هشت مورد از این کشورها در منطقه ما 
هستند. خوشبختانه با راهبردی که در دولت 
چهاردهم برای توسعه حتی الامکان روابط با 
این کشورها داشتیم، اکنون روابط خوبی داریم.

وی اظهار کرد: طبیعی است که هدف از 
شرکت در این اجلاس، مرور همکاری هایی 
است که ما می توانیم با همه کشورهای در 
حال توسعه محصور در خشکی به خصوص با 
این هشت کشور، داشته باشیم. این کنفرانس 
توسط سازمان ملل برگزار می شود. هر بار 

میزبانی کنفرانس به عهده یکی از کشورهای 
محصور در خشکی است. ما مراودات خوبی با 
این کشورها داریم. به سفر پزشکیان به پاکستان 
اشاره شد، که مطابق پیش بینی ها سفری بسیار 
خوب و پربار و به نفع توسعه روابط منطقه و 

دنیای اسلام بود.
معاون اول رئیس جمهور، تصریح کرد: 
امیدوارم این سفر نیز  به تقویت روابط ما در 
همه بخش ها به ویژه روابط ترانزیتی بینجامد. یک 
موقعیت استثنایی در بخش ترانزیت داریم. محور 
اتصال سه قاره آسیا، آفریقا و اروپا هستیم. به 
همین دلیل اولویت جدی ما توسعه کریدورهایی 
است که این سه قاره را به هم متصل می کند. به 
نفع منطقه است و ما بارها اعلام آمادگی کرده ایم 
که با سازوکارهای منطقه ای در فضای دوستانه 
ارتباط کشورهای محصور در منطقه را به آب های 
آزاد وصل کنیم. در این سفر کماکان این موضع 

را اعلام خواهیم کرد.
عارف تاکید کرد: در حاشیه این کنفرانس 
نیز دیداری با دبیرکل سازمان ملل خواهم 
داشت. با آقای آنتونی گوترش ملاقاتی خواهم 
داشت. مسائل مورد نظر در منطقه و در دنیا و 
نگاهی که ما به سازمان ملل داریم را با ایشان 
مرور خواهیم کرد. با مسئولان ارشد کشور 

ترکمنستان دیدار خواهیم داشت. بر اساس 
زمان امیدوارم بتوانیم با تعدادی از سران که از 
کشورهای دیگر در این همایش شرکت می کنند، 
 مذاکراتی در جهت مسائل دوجانبه و چندجانبه 

داشته باشیم.
آیین نامه مسئولیت اجتماعی

 شرکت های تحت مدیریت دولت ابلاغ شد
تصویب نامه هیئت وزیران درباره آیین نامه 
مسئولیت اجتماعی شرکت های تحت مدیریت 
دولت از سوی معاون اول رئیس  جمهوری ابلاغ 

شد.
در این آیین نامه که خطاب به کلیه 
دستگاه های اجرائی ذیل قوه مجریه ابلاغ شده 
به مواردی همچون »مسئولیت پذیری شرکت 
در جوامع محلی«، »مشارکت در توسعه جوامع 
محلی«، »پایداری توسعه« و »حفاظت و بهبود 
محیط زیست« اشاره و آیین نامه در ۱۲ ماده 

نهائی شده است.
هیئت وزیران این آیین نامه را به پیشنهاد 
سازمان برنامه و بودجه با همکاری وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دبیرخانه 
شورای اطلاع رسانی دولت و به استناد اصل 
یکصدوسی وهشتم قانون اساسی جمهوری 

اسلامی ایران تصویب کرد.

ادامه صفحه ۲
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه اسبق نیز ، 
در ۳۰ دی ماه همان سال گفته بود: »اگر اروپایی ها 
به رفتارهای بلاوجه خود ادامه دهند یا پرونده ایران 
را به شورای امنیت بفرستند، خروج از NPT در 

دستور کار قرار می گیرد.« 
سفر پزشکیان به پاکستان

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به 
سؤالی درباره سفر مسعود پزشکیان به پاکستان 
گفت که سفر بسیار مهمی بود و فصل جدیدی 
در روابط دو کشور خواهد گشود و یادآور شد: 
پیوندها و علقه های دوستی و مودت بین ایران 
و پاکستان به عنوان دو کشور همسایه و مسلمان 

نیازی به توضیح ندارد.
این دیپلمات ارشد ایرانی افزود: ایران 
اولین کشوری بود که پاکستان را به رسمیت 
شناخت و در طول دوره حیات پاکستان همواره 
رابطه  بسیار خوبی هم در سطح دو دولت 
و هم بین مردمان دو کشور وجود داشته و 
 ایران اهمیت ویژه ای برای گسترش روابط قائل

است.
بقایی با بیان اینکه در این سفر ۱۲ سند در 
زمینه های مختلف اقتصادی، تجاری، گمرکی، 
گردشگری و فرهنگی امضا شد، اظهار داشت: 
تمدید موافقتنامه فرهنگی بین ایران و پاکستان که 
به ۵۰ الی ۶۰ سال قبل برمی گردد، تحول مهمی 
بود و چارچوب خوبی رای استمرار و تقویت روابط 

فرهنگی دو کشور ایجاد می کند.
وی بیان کرد: تصمیم گیری درباره انعقاد 
موافقتنامه تجارت آزاد بین دو کشور مطرح شد. 

بقایی با بیان اینکه دوستی مردم پاکستان 
با ایران بسیار روشن است، اظهار داشت: بسیار 

قدردان موضع پاکستان در جریان تجاوز نظامی 
علیه ایران هستیم و نشانگر رویکرد پاکستان 
نسبت به حاکمیت قانون و درک خطرات مترتب 

بر توسعه طلبی رژیم صهیونیستی است. 
این دیپلمات ارشد ایرانی درباره اسناد امضا 
شده و اهمیت تعاملات بین دو کشور گفت: دو 
کشور به عنوان بنیانگذاران اکو می توانند نقش 
مهمی در توسعه اقتصادی منطقه و دو کشور 

ایفا کنند.
معاون گروسی ظرف کمتر از ۱۰ روز آینده 

به تهران می آید
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به 
سؤال خبرنگار فارس درباره سفر ماسیمو آپارو 
معاون مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
 به تهران گفت: سفر مقام آژانس ظرف کمتر از

۱۰ روز آینده به تهران انجام خواهد شد.
غنی سازی بخش لاینفک حق ایران

سخنگوی وزارت خارجه درباره طرحی که 
ظریف پیشنهاد داده )طرح مناره برای غنی سازی 
اورانیوم( گفت: بهتر از همه پیشنهاد دهندگان طرح 
می توانند طرح را توضیح دهند. موضوع کنسرسیوم 
چیز جدیدی نیست و این موضوع از سال ها قبل 

مطرح بوده است.
بقایی ادامه داد: در کشوری که موضوع 
هسته ای در دستورکار دستگاه دیپلماسی بوده 
اندیشمندان و اصحاب مجرب و صاحب اندیشه 
دغدغه مند باشند و سعی کنند دیدگاه های خود 

را مطرح کنند.
وی گفت: غنی سازی در ایران بخش لاینفک 
حق ایران طبق معاهده منع اشاعه مهم است و هر 
طرحی بتواند این مؤلفه مهم را تامین کند قابل 

بررسی است.

مذاکره مستقیم با آمریکا؟
خبرنگاری درباره تبادل پیام های مستقیم 
بین عراقچی و ویتکاف از سخنگو پرسید که اگر 
شرایط برای مذاکرات مجدد برگزار شود آیا این 
احتمال وجود دارد که مذاکرات مستقیم باشد، 

که وی گفت: خیر.
سوءتفاهم بین وزارت خارجه 

و صدا و سیما نیست
خبرنگاری درباره عدم پخش مصاحبه عراقچی 
در صدا و سیما سؤال کرد که بقایی بیان کرد: رابطه 
بین وزارت مور خارجه و صدا و سیما بسیار خوب 
است. قدردان زحمات دوستان در صدا و سیما 
هستیم. راجع به این موضوع خاص سوءتفاهمی که 
پیش آمده بین وزارت خارجه و صدا و سیما نیست.
وی افزود: پیشنهادی شد یک برنامه نسبتاً 
متفاوتی تنظیم شود و تهیه کننده این پیشنهاد 
را مطرح کرد و مصاحبه انجام شد. بقیه آن بین 
تهیه کننده و صدا و سیما بوده است. اگر احیاناً 
صدا و سیما نقطه نظری درباره تعدیل بخش هایی 
از مصاحبه موضوعی است که بین تهیه  کننده و 
صدا و سیما بوده و ما به عنوان وزارت خارجه 
در این خصوص حساسیت خاصی نداشتیم و 
اطمینان داریم ارتباط بین وزارت خارجه و صدا و 
سیما به عنوان دو رکن مهم نظام که هر دو برای 
یک هدف تلاش می کنند، حتما بیش از پیش 

عالی خواهد شد.
در پایان نشست هم سیدعباس عراقچی در 
نشست سخنگویی حضور یافت و ضمن تبریک 
روز خبرنگار از خانواده شهید نیما رجب پور 
سردبیر شبکه خبر که در تجاوز رژیم صهیونیستی 
به ساختمان شیشه ای صدا و سیما به شهادت 

رسید، تقدیر کرد.

مخبر: در بهره وری آب ضعیف عمل كردیم

استاندار خوزستان عنوان کرد

رایزنی با وزیركشور عراق برای مهار آتش سوزی در هورالعظیم 

مشاور و دستیار رهبری معظم انقلاب 
گفت: متاسفانه در حوزه بهره وری ضعیف 
عمل کردیم و این امر باید جدی گرفته 
شود چون با بهره وری درست می توان 
حتی در شرایط فعلی هم حقابه اراضی، 
صنعت و شرب و بهداشت را مردم به راحتی 

تامین کرد.
محمد مخبر، مشاور و دستیار رهبری 
معظم انقلاب در نشستی با حضور جمعی از 
فعالان شرکت های دانش بنیان حوزه آب با بیان 
اینکه مسئله آب یکی از چالش های اساسی 
دنیا و به ویژه کشورمان خواهد بود، اظهار کرد: 
ما امروز با کاهش شدید منابع آبی و در عین 
حال فقدان بهره وری مناسب و پایش و کنترل 
مصرف مواجه هستیم و اگر به موقع اقدام نکنیم، 
در آینده نزدیک با بحران های غیرقابل جبرانی 

روبه رو خواهیم شد.
وی با اشاره به آمارهای کاهش ذخایر آبی 
کشور، ادامه داد: بر اساس آخرین گزارش ها، 
بسیاری از دشت های کشور با تراز منفی آب 
مواجه هستند و این زنگ خطری است که باید 
جدی گرفته شود. این مقدمه منفی، یک نوید 
مثبت هم دارد که ما در کشور شرکت هایی داریم 
که با علم روز جهانی و ابتکار ایرانی می توانند 
مشکل ناترازی آب را حل و قطعا می توانند با 

ارائه راهکارهای نوآورانه، نقش تعیین کننده ای 
در مدیریت این شرایط ایفا کنند.

مخبر یادآور شد: در سال های پس از انقلاب، 
در همه حوزه ها توسعه زیرساخت ها را شاهد 
بودیم و دوست و دشمن هم به این امر اقرار 
می کنند، اما متاسفانه در حوزه بهره وری ضعیف 
عمل کردیم و این امر باید جدی گرفته شود، چرا 
که با بهره وری درست می توان حتی در شرایط 
فعلی کشور هم حقابه اراضی، صنعت و شرب و 

بهداشت مردم به راحتی تامین شود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتقاد 
از رویکردهای جزیره ای در حل معضل آب، اذعان 
کرد: از گذشته تاکنون شاهد بودیم دستگاه های 
مختلف و حتی شرکت های خصوصی فعال، هر 
کدام مستقل و بدون هماهنگی اقداماتی انجام 
داده اند که نتیجه مطلوبی نداشته است. حل این 
مشکل نیازمند هماهنگی و همکاری همه جانبه 
وزارت نیرو، جهاد کشاورزی، شرکت های 
دانش بنیان و سایر نهادهای مرتبط است که 
البته باید امیدوار بود، زیرا شدنی است اما نیاز 
به طرح جامع و اقدام فوری از سوی شرکت های 

فعال و فناور دارد.
وی افزود: بر اساس برآوردها، درصد قابل  
توجهی از آب شرب در شبکه های توزیع شهری 
و بین شهری به دلیل فرسودگی تأسیسات و 

نشت های پنهان هدر می رود. با به کارگیری 
سامانه های نوین پایش و کنترل هوشمند 
می توان این میزان هدررفت را به حداقل رساند 
و آمار ورودی و خروجی آب کشور می تواند با 
سامانه های نرم افزاری و سخت افزاری ساخت 
داخل که امروز در رده بندی پنج کشور بزرگ 
جهان در ساخت این سامانه ها هستیم، پایش 
دقیق کند و دست مدیران عالی تصمیم گیر را 

برای تصمیم های اصولی باز کند.
مخبر با اشاره به ضرورت اجرای آزمایشی 
طرح های نوین خاطرنشان کرد: ما آماده ایم تا 
از میان استان های دچار مشکل، یک استان 
را به عنوان پایلوت انتخاب کنیم و با مشارکت 
وزیر نیرو، وزیر جهاد و شرکت های دانش بنیان، 
راهکارهای عملیاتی را در آنجا برای اجرا پیگیری 
کنیم. موفقیت این طرح می تواند الگویی برای 

سایر مناطق کشور باشد.
مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب با 
بیان اینکه دولت از طرح های نوآورانه در حوزه 
آب حمایت می کند، خطاب به نمایندگان 
شرکت های دانش بنیان متذکر شد: خودتان 
پیش قدم شوید و برنامه های عملیاتی ارائه 
دهید. حمایت لازم انجام خواهد شد و اگر این 
طرح در کشور ما جواب دهد کشورهای دیگر نیز 
بازار مناسبی برای شرکت های دانش بنیان فعال 

در حوزه مدیریت منابع آب خواهند بود و افق 
اقتصادی این مسیر برای شما بسیار روشن است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بر 
ضرورت همراهی مردم و به ویژه کشاورزان با 
طرح های مدیریت آب تاکید کرد و گفت: هر 
طرح دانش بنیان و نوآورانه ای که ارائه می شود، 
باید منافع مصرف کنندگان را به وضوح نشان 
دهد. باید با در نظر گرفتن منافع اقتصادی 
کشاورزان هر استان که قرار است در آنجا 
کاری انجام شود، برای آنان توضیح داده شود 
این طرح ها چگونه به نفع شان خواهد بود. 
شفاف سازی و جلب اعتماد عمومی شرط اساسی 
موفقیت هر طرحی در حوزه آب است. این قشر 
فعال و زحمتکش اگر متوجه شوند کار در مسیر 
آبادانی کشور و انتفاع فرآیندهای اقتصادی آنان 

است، از شما حمایت همه جانبه خواهند کرد.
مخبر همچنین از آمادگی برای پیگیری و 
تشکیل کارگروه ویژه ای متشکل از نمایندگان 
شرکت های دانش بنیان و دستگاه های اجرائی 
خبر داد که وظیفه تدوین برنامه عملیاتی برای 
اجرای طرح های پایلوت کنترل و بهره وری 
منابع آب را بر عهده  دارند و تأکید کرد: ما در 
آستانه یک حرکت بزرگ هستیم. اگر همه با هم 
همکاری کنیم، می توانیم الگویی عملیاتی و البته 

موفق برای حل بحران آب ارائه دهیم.

اهواز- خبرنگار کیهان: 
سید محمدرضا موالی زاده استاندار خوزستان، 
در نشست با فعالان سیاسی اصولگرا به رایزنی 
با وزیر کشور عراق برای مهار آتش سوزی در 
هورالعظیم که دو سوم آن در عراق واقع شده 
اشاره کرد و گفت: بخش اعظم استان ما تحت 
تأثیر این حریق ها قرار گرفته و و بوی نامطبوع 
و دود ناشی از آتش سوزی ها مردم را به شدت 
آزار می دهد. برخی روزها ناچار به تعطیلی استان 

می شویم.
به گزارش خبرنگار ما، استاندار خوزستان در ادامه 
افزود: در دیدار با وزیر کشور عراق، پیشنهادهایی نظیر 
رهاسازی آب از دجله یا استفاده از هواپیمای آب پاش 

مطرح شد. متعاقباً با پیگیری های گسترده، هواپیمای 
ایلوشن وارد استان شد و عملیات آب پاشی را آغاز کرد 
اما به دلیل برخورد پرنده و نقص فنی، به تهران بازگشت. 

دوباره در حال پیگیری بازگشت آن هستیم.
وی بر تداوم جلسات مستمر با مسئولان و نخبگان 
در بازه های زمانی مشخص تأکید کرد و گفت: »ان شاءالله 
اگر عمری باقی بود، در بخش های مختلف استان 
جلسات منظمی را برای بررسی مسائل و پیگیری 

مشکلات برگزار خواهیم کرد.
موالی زاده با اشاره به تبعات پروژه های انتقال آب 
از رودخانه ها و تأثیر آن بر اکوسیستم منطقه گفت: 
پروژه های سدسازی در ترکیه  باعث مشکلاتی در عراق 
شده ، بگونه ای که هورالعظیم که در گذشته زیستگاه 

پرندگان و ماهیان بود، امروز خشک شده و مشکلات 
فراوانی برای ساکنان ایجاد کرده است.

موالی زاده افزود: منشأ گرد و غبار عمدتاً از مناطق 
عراق، عربستان، اردن و سوریه است. در سطح منطقه ای 
باید به راهکارهای مشترک برای کاهش این معضلات 

زیست محیطی برسیم.
وی با اشاره به وضعیت تأمین انرژی گفت: در بخش 
خانگی، سهمیه خاموشی استان ۵۰۰ مگاوات بود که با 
تلاش های انجام شده به ۲۰۰ مگاوات کاهش یافت. در 
حال حاضر، کمترین میزان خاموشی در بین استان ها 
مربوط به خوزستان است. نیروگاه هایی که در حال 

تعمیرات هستند، به زودی به مدار بازمی گردند.
وی با اشاره به اینکه »توسعه استان در گرو تقویت 

هویت خوزستانی است« گفت: ما سه حلقه هویتی داریم: 
قومی- شهرستانی، ملی و هویت خوزستانی. باید این 
هویت سوم را تقویت کنیم تا توسعه پایدار محقق شود.
وی با انتقاد از طرح های انتقال آب از سرچشمه های 
خوزستان گفت: »چگونه ممکن است در جنوب استان، 
آب شور ۴۰ هزار میکروموس تحویل مردم شود در حالی 
که منابع آب ما به مناطق دیگر منتقل می شود؟ این 

تهدیدی جدی برای منافع استان است.«
 وی در پایان به پروژه راه آهن شلمچه اشاره کرد و 
گفت: ما تعهدات خود را در لایروبی و ساخت پل انجام 
داده ایم. عراق هم باید متعهد به اجرای ۳۶ کیلومتر 
خط آهن باشد و عراقی ها این پروژه را به یک شرکت 

اسپانیایی واگذار کرده اند.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
ما در  نهج البلاغه گفت:  رئیس کنگره 
باید  کرده ایم.  کوتاهی  نهج البلاغه  تبلیغ 
نهج البلاغه را به خانه های مردم ببریم. 
در سبد زندگی مردم باید نهج البلاغه 
و  دنیا  بگیرد چون نسخه شفابخش  قرار 

آخرت است.
حجت الاسلام احمد سالک، رئیس چهارمین 
کنگره بین المللی نهج البلاغه، در نشست 
خبری چهارمین کنگره بین المللی نهج البلاغه 
و حکمرانی علوی با اشاره به تحولات اخیر 
منطقه اظهار کرد: عملیات ۲۳ خرداد رژیم 
صهیونیستی، این گروه تروریستی دولتی و 
خونخوار، با پشتیبانی آمریکای جنایتکار، 
بستر بیان فرهنگ غنی نهج البلاغه حضرت 
علی علیه السلام را برای اهداف مهمی فراهم 

کرد. اگرچه دفاع مقدس ۱۲ روزه به پیروزی 
جمهوری اسلامی ایران ختم شد؛ نه به 
تعریف ما بلکه به ائتلاف سیاسیون رژیم 
صهیونیستی و آمریکا و کشورهای دیگر. شما 
در جریانات هستید، چند وقتی است که در 
سطح جهان، مباحث، رشد علمی موضوع 
 جدیدی را تحت عنوان حکمرانی مطرح

می کنند.
وی با تأکید بر ساختارهای حکمرانی در 
این اثر تصریح کرد: بی تردید حکمرانی یک 
محتوای قوی تحت عنوان فرامین دارد؛ فرامین 
الهی، فرامین رسول اکرم، ائمه هدی، بزرگان 
و دیگران؛ اما این فرامین باید به ساختارها، 
هدف گذاری،  برنامه ها،  سیستم ها،  نظامات، 
سیاست گذاری در پیشبرد جامعه اسلامی و 
قوانین و مقررات تبدیل شود؛ جمع این مسائل، 

حکمرانی را در هر بعدی از ابعاد جامعه آماده 
می سازد. مسئولین حکمرانی، کسانی که در 
حکمرانی قرار دارند، برای خدمت به دین و 
مردم بنا را آماده می کنند؛ مباحثی از قبیل 
مدیریت در حکمرانی، قامت در حکمرانی، 
حکومت، ابزار حکمرانی، اداره کشور در 
 حکمرانی، واقعاً نیاز امروز جامعه اسلامی 

ماست.
حوزه های علمیه و دانشگاه ها 
نیازمند تحول اساسی  هستند

دبیر علمی چهارمین کنگره بین المللی 
نهج البلاغه هم گفت: حوزه های علمیه و 
دانشگاه ها نیازمند یک تحول اساسی  هستند؛ 
داده های فعلی علوم انسانی برای جامعه ما 
مناسب نیستند و باید با فرهنگ و دین ما 
منطبق شوند. ما مأموریم نهج البلاغه را به عنوان 

مرجع، وارد این تحول کنیم.
حجت الاسلام مسعود راعی، با استناد به 
سخنان مقام معظم رهبری بیان کرد: رهبر 
انقلاب فرمودند: »بخش دیگر اسلام عبارت 
است از محقق کردن این حقایق در متن 
جامعه و متن زندگی مردم، یعنی هدایت.« 
 این مأموریت به عهده حوزه های علمیه 

است. 
کدواژه حکمرانی که خود مقام معظم 
رهبری بارها به کار بردند، در واقع 
است  بین المللی  یک کدواژه شناخته شده 
برای اینکه بین آورده های بشری و آموزه های 
نهج البلاغه ارتباط روشن و مشخصی تعریف 

شود.

شیراز- خبرنگار کیهان:
از  اسدی، شهردار شیراز  محمدحسن 
مراحل پایانی تملک ۲3۰ هکتار اراضی 
در مجاورت بزرگراه مهندسین برای 
احداث بزرگ ترین اکوپارک کشور خبر 
داد، پروژه ای شاخص که با هدف توسعه 
تقویت  و  آینده ای سبز  پایدار شهری، 
گردشگری، به زودی میزبان مردم شیراز و 

ایران خواهد بود.
اسدی ادامه داد: در انتهای بلوار امیرکبیر و 

در مجاورت بزرگراه مهندسین، باغی با مساحت 
بالغ بر ۲۳۰ هکتار موجود است که در حال 
سپری کردن مراحل پایانی تملک آن هستیم تا 

به بزرگ ترین اکوپارک ایران تبدیل شود.
وی افزود: در آینده ای نزدیک درِ این پروژه 
فراشهری به روی شهروندان شهر شیراز، استان 
فارس و گردشگران داخلی و خارجی گشوده 

خواهد شد.
شهردار کلان شهر شیراز به ویژگی های 
منحصربه فرد این پروژه از جمله وجود درختان 

کهن و سرسبزی چون کاج، سرو، زیتون و... 
اشاره کرد و گفت: راه اندازی این اکوپارک 
بزرگ در آینده تأثیرات بسزایی بر نشاط 
شهروندان، تقویت روابط خانوادگی و دوستانه، 
تقویت حس تعلق اجتماعی، جذب گردشگران 
 داخلی و خارجی و توسعه اقتصادی شهر شیراز 

خواهد داشت.
اسدی بیان کرد: این پروژه نه تنها پروژه ای 
زیست محیطی و فراغتی- گردشگری، بلکه گامی 

بلند به سوی شهری سبز و پایدار است.

شهردار شیراز خبر داد

احداث بزرگ ترین اكوپارک ایران در شیراز 

رئیس چهارمین کنگره بین المللی نهج البلاغه اصفهان:

در تبلیغ نهج البلاغه كوتاهی كرده ایم، باید آن را به خانه های مردم ببریم


